
Enterprise Europe Network (EEN) – 

podpora podniků (i podnikatelů) na dosah 

ruky 

PhDr. Marie Pavlů, CSc. 



Rozsáhlá – a nyní již nejen evropská – 

síť- zřízená EK v r. 2008:  

70 konsorcií již v 54 zemích  

600 organizací, 

4 000 profesionálů, 

2,5mil. firem, kterým síť od r. 2008 poskytla 

své služby. 

 

O Enterprise Europe Network (EEN) 



Funguje v rámci evropského rámcového 
Programu pro konkurenceschopnost a 
inovace (CIP), v ČR podporovaná MPO, 

výhoda - vzájemné propojení a úzká 
spolupráce všech partnerů, 

využívá znalostí a zkušeností odborníků ve 
všech důležitých oblastech poskytovaných 
služeb (odborníci na zdroje financí, transfery 
technologií, znalci patentového práva, 
odborníci na inovace, evropskou legislativu, 
exportní problematiku, jednotný trh atd.). 

 

O síti EEN 



11 partnerů sítě EEN pokrývá celou ČR 

PL 

AT 

DE 

DE 

SK 



Co nabízí síť EEN 

 Služby pro zvýšení konkurenceschopnosti podniků: 

 informace o vnitřním trhu, financích, legislativě, 
spolupráci, programech, mezinárodních vazbách a 
službách; zprostředkování kontaktů; zpětná vazba: 
podnikatel - EK. 

 Inovace, transfer technologií a znalostí: 

 informace o inovačních aktivitách, nových technologiích, 
relevantní legislativě, podpůrných programech. 

 Podpora účasti MSP v rámcových programech EU pro 
výzkum: 

 informace o výzvách; pomoc při identifikaci témat a 
vyhledávání partnerů; projektové poradenství. 



Co má síť EEN k dispozici 

Kontakty na firmy v ČR 

Kontakty na firmy zahraniční 

Nástroje na vyhledávání partnerů pro různé 

druhy spolupráce: tzv. „matchmaking/brokerage 

events“ -  burzy na vyhledávání partnerů, mise 

a databáze 

Zkušenosti z tvorby projektů 

Osobní zkušenosti z projektů i ve třetích 

zemích 

 



Problematika jednotného trhu EU - zejména 

volného pohybu služeb, vysílání pracovníků, 

kvalifikace apod. 

Dlouholeté zkušenosti – odpovědi na dotazy, 

přednášky, publikace. 

Zpětná vazba pro Evropskou komisi. 

Akce k tématu směrnice o službách, daně v 

jednotlivých zemích EU, finanční zdroje atd.  

Služby EEN v oblasti jednotného trhu 



Poradenská činnost – obecně 
Co od nás klienti požadují: 

 Kontakty na instituce  – oborové a dozorové organizace, 
zájmová sdružení, hospodářské komory, vědecko-
výzkumná centra, akreditační instituce, ministerstva 

 Implementace směrnic EU a norem (EN) do českého práva, 
včetně výjimek a zvláštních / dodatečných požadavků, 
hygienické předpisy, DPH, technické normy 

 Možnosti financování v určitých oblastech, účasti v 
mezinárodních projektech – tip na partnery, vyhledání 
partnerů 

 Podmínky založení firmy v ČR a informace o 
podnikatelském prostředí 

 Podmínky pro dovoz a značení zboží – např. potraviny, 
kosmetika, elektronika 

 Veletrhy a výstavy v různých oborech 



 

Poradenská činnost - příklady dotazů z Fóra 

2012 

  

Jaké jsou výzvy EU v oblasti zemědělství 

Export-import mimo EU: možnosti spolupráce 

Jak se zúčastnit programu Erasmus pro mladé 

podnikatele?  

Jak se přihlásit jako zprostředkovatelská 

organizace pro tento program? 

Kde sehnat partnery? 

 

 



Erasmus pro mladé podnikatele 

 
Program Erasmus pro mladé podnikatele 

financuje Evropská komise a funguje v celé 

Evropské unii prostřednictvím místních 

kontaktních míst, která jsou způsobilá k 

podpoře podnikání (např. obchodní komory, 

centra pro začínající podnikatele, 

inkubátory atd.). Jejich činnost koordinuje 

na evropské úrovni kancelář podpory 

programu. 

http://ec.europa.eu/index_en.htm
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/page.php?cid=05
http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/page.php?cid=05
http://www.firstelements.com.cy/


Erasmus pro mladé podnikatele 

 http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/index.php?lan=cs 



Erasmus pro mladé podnikatele 

 Jedna z kontaktních organizací v ČR  

Jihomoravské inovační centrum (JIC) – jedno z pracovišť 

EEN – kontaktní osoba ing. Hana Hajnová  

hajnova@jic.cz 

JIC je člen 7 členného konsorcia – koordinátorem 

 IPN Incubadora Portugalsko (dále IT, GE, ES, FR, UK) 

Od 1.2.2013 do 31.1.2015, rozpočet na stáže 13tis.€ 

Plán: 5 vyslaných mladých podnikatelů a 5 

hostitelských firem 

Max. délka stáží 6 měs., max. výše podpory dle 

sazebníku EK 



Evropské ceny za podporu podnikání  



Evropské ceny za podporu podnikání  

Cíle této soutěže : 

• Identifikovat a uznat úspěšné aktivity a iniciativy vedoucí k 

podpoře podnikání  

• Představit a sdílet příklady nejlepších podnikatelských 

strategií a postupů  

• Vytvořit lepší povědomí o roli, jakou hrají podnikatelé ve 

společnosti  

• Povzbudit a inspirovat potenciální podnikatele  

Program Evropských cen obsahuje pět kategorií: 

• Podpora podnikatelského ducha  

• Investice do dovedností  

• Rozvoj podnikatelského prostředí  

• Podpora internacionalizace podnikání  

• Odpovědné a otevřené podnikání 

 

 

 



Obchodní spolupráce 

Business Cooperation Database - BCD 

Celoevropská databáze nabídek a poptávek – 

více než 4000 aktivních profilů 

Kooperační profil je vložen zdarma 

Vložení vlastního profilu či vyhledávání 

partnerů z databáze 

Výběr, překlad a rozesílání zajímavých N/P  

 - EUwatch 

 



Databáze BCD a BBS 
Business Cooperation Database a Bulletin Board System 

 Databáze jsou v anglickém jazyce 

 Denně aktualizovány     

 Přístup do databáze BCD mají tzv. korespondenti 
(většinou členové sítě EEN), BBS je přístupná přes 
web EEN 

 Šíření nabídek/poptávek mezi podnikatele probíhá 
přes korespondenty prostřednictvím periodik, 
webových stránek, emailové korespondence apod. 

 Zařazení do databáze a zprostředkování kontaktu je 
zdarma 

  

 

 



Web sítě EEN v ČR – www.een.cz 



RIS a Mapový Server – volně přístupné aplikace na internetu již od 
roku 2001

Regionální informační servis – samostatný systém
pro každý kraj (vyjma Prahy) – v jednotné struktuře

www.risy.cz

Mapový Server
http://mapy.crr.cz

 1700 aktivních stránek systému 
 Režim aktualizací  databází – týdně, čtvrtletně, 
ročně, průběžně, na požádání  
 Statistiky návštěvnosti – 1,2 mil.prohlédnutých 
stránek za rok 2012, průměrná  návratnost uživatelů   
> 35%
 Uživatelé – samospráva a veřejná správa, 
investoři, studenti  a pedagogové všech typů (SŠ a 
VŠ), odborné instituce, veřejnost…



Vyhledávače:
Projekty EU  více než 50 400 realizovaných projektů, spolufinancovaných z prostředků EU  včetně 
jejich popisu aj.
 Programy EU
 Administrativní instituce 
 Statistická data více než 1300 základních ukazatelů z databáze KROK, 300 ukazatelů 
konstruovaných, v časových řadách, některé od r. 1995
 Nevládní neziskové organizace
Ekonomické subjekty
 Průmyslové zóny
 Brownfields
 Rozvojové plochy
 Ubytovací zařízení
 Obce
 Vesnice roku
Mikroregiony
Dotace – aktuálně dostupné dotační programy a tituly, podporované z tuzemských i 
zahraničních zdrojů s celoplošným i lokálním charakterem (např. programy vyhlášené kraji ČR) –
aktualizace 1x týdně

Mapový Server Regionální informační servis
http://mapy.crr.cz www.risy.cz



Mapový Server Regionální informační servis
http://mapy.crr.cz www.risy.cz

Detail projektu -
- liniová stavba

Projekty EU  - více než 50 400 realizovaných 
projektů, spolufinancovaných z prostředků EU.

Zobrazení  realizace projektu v 
Mapovém serveru nad mapami 
různých měřítek až do úrovně 
katastrálních map



Propojení z Mapového Serveru do RIS – při zadání libovolného místa v mapě
zobrazení všech projektů v obci, okrese a kraji

Mapový Server Regionální informační servis
http://mapy.crr.cz www.risy.cz

Informace o počtu realizovaných 
projektů, o celkovém objemu 
financí na projekty a jeho přepočtu 
na 1 obyvatele zvolené lokality 



Mapový Server Regionální informační servis
http://mapy.crr.cz www.risy.cz

Dotace z tuzemských i zahraničních zdrojů

Rychlý přehled právě aktuálních dotačních programů 
a titulů lze získat:
 ze samostatného vyhledávače 
z dynamického pole přímo z úvodní stránky RIS

Přidaná hodnota zpracování : 
jednotná struktura detailů u všech titulů včetně 
termínů a kontaktů

Příklad použití filtrování:
Tematická oblast: inovace
Typ žadatele: nezisková organizace
Umístění dotace: Plzeňský kraj

Výsledek: k datu 1. 4. 2013 při zvolených kritériích 
jsou 2 dotační tituly 



www.een.cz 
www.crr.cz/een 

een@crr.cz, pavlu@crr.cz 

Děkuji za pozornost! 

Enterprise Europe Network 
PhDr.Marie Pavlů, CSc. 

http://www.een.cz/
http://www.crr.cz/een
mailto:een@crr.cz

